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Seriemorder på Vestsjælland 
 
 

Satans rede er en barsk og psykologisk krimi, som er skrevet 
med inspiration fra en virkelig seriemorder fra USA. 
Christopher Wilder var en sadistisk seriemorder, der gik 
under navnet The Beauty Queen Killer. Med udgangspunkt i 
ham har forfatter Lone Madsen skabt en dansk seriemorder 
på Vestsjælland. Det er historien om fotografen, der vil gøre 
piger berømte. Men de ender ikke på alverdens forsider, men i 
morderens farlige hænder.  
 
På årets krimimesse i Horsens var temaet seriemordere, og det er 
lige netop dem, forfatter Lone Madsen er både fascineret af og skræmt over. Det var en 
udsendelse på Discovery Channel for nogle år siden, der satte gang i hendes roman-ide. 
  – Da jeg så et program om seriemorderen The Beauty Queen Killer, blev jeg grebet. Hvordan 
kunne en mand slå ti kvinder ihjel med så enkle arbejdsmetoder uden nogensinde at blive 
fanget? Han havde bare et kamera og nogle piger, der drømte om at blive modeller. Det satte 
tankerne i gang, og ideen til at tage karaktertræk fra ham og lave en dansk seriemorder 
opstod, fortæller Lone Madsen fra Kastrup. 
 
Fodboldkampe sætter gang i mord 
Til daglig arbejder Lone Madsen som rengøringsassistent på et plejehjem, men de gode 
historier er altid i centrum, så i løbet af dagen får hun fortalt de ældre mange historier, og så 
snart hun kommer hjem, skal der skrives.  
  – Hjemme hos os ser min mand rigtig meget fodbold, og det ville mange koner sikkert blive 
meget vrede over, men jeg elsker, når min bedre halvdel sidder godt i sin lænestol, for når 
hans blodtryk stiger over straffespark, sidder jeg i min helt egen verden og begår de mest 
brutale og bestialske mord. Tasterne gløder, og computeren sukker ved mine fingres berøring. 
Bogstaver og ord flyder sammen, og jeg flygter ind i sorte skyggers fantasi, det er livet for 
mig. Jeg håber, læseren vil blive opslugt lige så meget af at læse, som jeg er af at skrive.  

HANDLINGEN KORT: 
I et sommerhusområde ligger en forfalden rønne. Der er brædder for vinduerne, haven er tilgroet, og ukrudtet står 
højt, men i bedene foran huset er der for nylig plantet roser. Ingen kender ejeren, Knud, der kun ses på afstand i sin 
gamle Ford.  
  Heller ikke Greven, som ofte holder til i rønnen, viser sig offentligt. Greven bruger stedet som værksted – og i 
Grevens selskab følger kun smerte og ondskab. 
  I omkringliggende byer har en fotograf travlt med at tilbyde unge kvinder job som modeller, men kvinderne ender 
ikke på modebladenes glitrede forsider. Deres ansigter dukker i stedet op som mordofre på avisernes spisesedler ...  
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